
 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050/1199/2022 

BURMISTRZA MIASTA ŚWIEBODZICE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Świebodzice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 1 uchwały nr XX/201/04 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 11 lutego 

2004 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Świebodzice uprawnień do stanowienia wysokości  

cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej  

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na cmentarzach komunalnych stosuje się opłaty zgodnie z poniższym cennikiem: 

1) opłata za miejsce pod wykonanie pochówku: 

a) grób ziemny pojedynczy - 400 zł, 

b) grób ziemny dwumiejscowy - 600 zł, 

c) grób ziemny pod urnę - 300 zł; 

2) opłata za wydanie zezwolenia na wybudowanie grobowca: 

a) murowanego pojedynczego - 900 zł, 

b) murowanego dwumiejscowego - 1300 zł, 

c) murowanego wielomiejscowego - 2000 zł, 

d) murowanego dziecinnego lub urnowego - 400 zł; 

3) opłata za wydanie zezwolenia na postawienie nagrobka: 

a) na grobie ziemnym pojedynczym - 250 zł, 

b) na grobie ziemnym dwumiejscowym - 450 zł, 

c) na grobie ziemnym dziecinnym lub urnowym - 150 zł, 

d) na grobie murowanym pojedynczym - 250 zł, 

e) na grobie murowanym dwumiejscowym - 350 zł, 

f) na grobie murowanym wielomiejscowym - 500 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 6639



g) na grobie murowanym dziecinnym lub urnowym - 150 zł; 

4) opłata za rezerwacje, za życia miejsca grzebalnego na okres 10-ciu lat: 

a) grób ziemny pojedynczy - 400 zł, 

b) grób ziemny dwumiejscowy - 600 zł, 

c) grób murowany pojedynczy - 700 zł, 

d) grób murowany dwumiejscowy - 1300 zł, 

e) grób murowany wielomiejscowy - 2000 zł, 

f) grób murowany urnowy - 400 zł; 

5) opłata prolongacyjna za ponowne użycie grobów ziemnych na następne 20 lat: 

a) grób ziemny pojedynczy - 400 zł, 

b) grób ziemny dwumiejscowy - 700 zł, 

c) grób ziemny dziecinny lub urnowy - 200 zł; 

6) opłata za wydanie zezwolenia na jednorazowy wjazd pojazdów na teren cmentarza, nie związany 

z powyższym - 80 zł; 

7) opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej - 250 zł; 

8) opłata eksploatacyjno - administracyjna, za utrzymanie cmentarza pobierana jednorazowo przy pochówku - 

450 zł. 

§ 2. W przypadku gdy jest realizowana budowa grobowca na miejscu gdzie uprzednio dokonano opłaty  

za rezerwację za życia pod grób murowany na okres 10-ciu lat przed upływem tego okresu wysokość 

poniesionej opłaty za rezerwację pomniejsza wysokość opłaty za wydanie zezwolenia na wybudowanie grobu 

murowanego. 

§ 3. W przypadku grobu murowanego, w którym istnieje możliwość kolejnego pochówku w tym samym 

grobie, jest on realizowany po dokonaniu opłaty jak za grób murowany jednomiejscowy za każdy kolejny 

pochówek. 

§ 4. Podane ceny są cenami brutto i zawierają obowiązujący podatek od towarów i usług. 

§ 5. W razie ekshumacji zwłok i szczątków wygasa termin do ponownego użycia grobu, a zwolnione 

miejsce grzebalne przechodzi na Gminę. 

§ 6. W przypadku nieopłacenia przedłużenia terminu do ponownego użycia grobu, grób może ulec 

likwidacji, a elementy nagrobka niezależnie od czasu jego wybudowania staja się własnością Gminy,  

bez wypłaty odszkodowania. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Ochrony Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 463/2020 Burmistrza Miasta Świebodzice z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Świebodzice. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Burmistrz Miasta: 

Paweł Ozga 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6639


		2022-12-27T11:44:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




